
Monterings- & skötselanvisning
Vi hoppas att du kommer att trivas med ditt nya fönster, som är 
tillverkat av tätt, kraftfullt och pålitligt virke från Norrland. Allmoge 
erbjuder ett brett sortiment av populära och högkvalitativa fönster, 
vilket gör det möjligt för dig att skapa en enhetlig profil på ditt hus. 
Vi har även fönsterdörrar, takfönster, skjutdörrar och persienner, så 
ta gärna kontakt med oss om du önskar komplement till ditt fönster. 

Skötsel
Ditt nya fönster kommer att hålla under många års tid, men behöver 
underhållas och kontrolleras, så vi rekommenderar att du följer de 
underhållsinstruktioner som följer med fönsterleveransen.

Obehandlade fönster ska behandlas ut- och invändigt innan montering. Fönster och fönsterdörrar monteras så att de kan demonteras 
utan större ingrepp i fönster eller väggstomme (t.ex. vid återanvändning).

Karm skall vara infäst mot väggstomme så att last från t.ex. fönsterbågens egentyngd, vindlast mot fönstret  
och brukslaster kan överföras från karm till väggstomme

Karmar till fönster och fönsterdörrar är förborrade (ø14) för montering med karmskruv. Vi rekommenderar  
Kartros Adjufix karmskruvssats där inga kilar behövs. Beställs hos trävaruhandeln. 

Fler fönster och tillbehör hittar du på www.allmogefonster.se

Montering

Montering av fönster och fönsterdörrar
Fönster ska monteras så nära invändigt väggliv som möjligt.

1. Kontrollera att öppningen i väggen är ca 20 mm större än fönst-
rets yttermått.

2. Fäst en stödkloss upptill i fönsterhålets utsida som stöd för 
fönstret. Lägg bärklossar under karmsidorna och eventuella 
poster. Bärklossarna ska ha 20 mm mindre djup än karmen för att 
en obruten ångspärr ska kunna läggas invändigt mellan karm och 
vägg. Bärklossarna ska vara av formstabilt material, exempelvis 

plywood eller annat hårt träslag. Kontrollera med vattenpass att 
fönstret kommer att stå horisontellt (fig. 1).

3. Lyft ej ur bågen vid montering av Allmogefönstret (HF). Infäst-
ning i glidskenorna får på inga villkor göras.

4. Lyft in fönstret i hålet placerat på bärklossarna med stödklossen 
som stöd (fig. 2).

5. Öppna fönstret tills barnspärren tar emot och de förborrade hålen 
blir åtkomliga. Kontrollera med vattenpass att fönstret står lodrätt.

Fig.1 Placera en riktbräda på stödklossar och 
kontrollera med vattenpass att fönstret kommer 
att stå rakt.

Fig.2 Fäst karmen nedtill med infästningshylsor. Fig.3 Fäst sedan karmen upptill.

Karmskruv

Stödkloss Stödkloss

Tack för att du har valt ett fönster från Allmoge!



Underhållsinstruktioner
Målning av ej fabriksmålade fönster
Det är av yttersta vikt att fönstren ytbehandlas omedelbart efter 
leverans. Om detta inte sker kan kittet torka ur med den följd 
att sprickbildningar uppkommer. Risken för fuktvandring i dessa 
sprickor är då uppenbar vilket i förlängningen medför röta i virket.

För en optimal behandling rekommenderas följande:
Slipa lätt med ett fint slippapper i träets längdriktning.•	
Borsta av löst sittande smuts och damm.•	
Behandla träet med grundolja. Detta är speciellt viktigt vid •	
ändträ.
Grundmåla med oljealkydbaserad grundfärg.•	
Slipa lätt.•	
Färdigmåla (2 strykningar) med oljealkydbaserad toppfärg.•	

Obs! Kittet ska grundmålas samt täckmålas enligt ovan.

Underhåll av fabriksmålade fönster
Fönster behöver kontroll. Viktigt är att karmbotten- och bågbotten-
stycket kontrolleras regelbundet. Om färgen mattas, spricker eller 
det bildas blåsor är det viktigt att bättringsmåla fönstret. 

För en optimal underhållsmålning rekommenderas följande:
Skrapa och slipa bort löst sittande färg.•	
Borsta av smuts och damm.•	
Tvätta ytan med målartvätt enligt förpackningens rekommendation.•	
Laga eventuella kittskador med nytt kitt.•	
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Behandla trärena ytor med grundolja.•	
Grundmåla trärena ytor med oljealkydbaserad grundfärg.•	
Slipa lätt.•	
Färdigmåla (1-2 strykningar) med oljealkydbaserad toppfärg.•	

Underhåll av beslag
Beslag till fönster och fönsterdörrar skall rengöras och smörjas en 
gång om året med olja. Vridfönstrets glidskenor skall alltid hållas 
rena från smuts och bör årligen infettas med syrafri vaselin. Färg 
får på inga villkor förekomma på dessa.

Transport 
Under transport ska fönster skyddas mot nederbörd och ned
smutsning. Fönster ska transporteras stående på kant, ej liggande.

Leveransmottagning
Transportskador och eventuella brister i leveransomfattning ska 
anges på fraktsedeln samt meddelas Allmogefönster AB. Synliga 
fel ska påtalas före monteringen, dock senast 5 dagar efter mot-
tagen leverans. För övrigt gäller ABM 92 punkt 13-16.

Lagring på byggplats
Fönster ska under lagring, hantering samt under montering skyddas 
mot nederbörd, fukt och nedsmutsning. Lagring ska ske på torr och 
väl ventilerad plats. Endast i undantagsfall får lagring ske utomhus.

Går du i dörrtankar kan vi rekommendera ett 
besök hos Diplomat, som har dörrar och sidofön-
ster för alla behov.

Titta gärna in på www.diplomatdorrar.se

I Diplomats katalog hittar du dörrar som passar 
till Allmoges fönster. Diplomats sortiment består 
av ytterdörrar, innerdörrar, förrådsdörrar, bastu-
dörrar, garageportar samt fönsterdörrar.

Dörrar
Proffs på dörrar

Beställ vår katalog på 
www.diplomatdorrar.se


